
Nº 101, segunda-feira, 30 de maio de 201688 ISSN 1677-7069

C
O

M
ERC

IA
LIZA

Ç
Ã

O
 PRO

IBID
A

 PO
R TERC

EIRO
S

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016053000088

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 31/2016 - UASG 070002

Nº Processo: 3659-42.2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
dos serviços de transporte, por meio de veículo automotor utilitário
fechado (baú, van ou furgão), com motorista habilitado, abastecido,
concernentes à distribuição e ao recolhimento de urnas eletrônicas
(dimensões de cada urna: 0,23 cm X 0,53 cm X 0,43 cm, com peso
de 13 quilogramas, e, aproximadamente 15,73 Kg cubado) nas seções
eleitorais de Rio Branco, por ocasião do Primeiro Turno das Eleições
2016, e do Segundo Turno, se houver, observadas as especificações
definidas no termo de referência (Anexo I do edital), que integra este
ato convocatório. Total de Itens Licitados: 00052. Edital: 30/05/2016
de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Av. Antônio da
Rocha Viana, 1.389 Bosque - RIO BRANCO - AC ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/070002-05-31-2016. Entrega das
Propostas: a partir de 30/05/2016 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 13/06/2016 às 15h00 n site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ROGERIO FERREIRA DE SOUSA
Chefe de Seção

(SIDEC - 27/05/2016) 070002-00001-2016NE000053

PREGÃO Nº 32/2016 - UASG 070002

Nº Processo: 1046-49.2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
dos serviços de transporte fluvial de materiais e pessoas envolvidas
nos trabalhos de preparação e realização das Eleições/2016 nos mu-
nicípios de Cruzeiro do Sul, Mâncio Lima, Rodrigues Alves, Porto
Walter e Marechal Thaumaturgo (4ª Zona), de acordo com as es-
pecificações contidas no termo de referência (Anexo I do edital), que
integra este ato convocatório. Total de Itens Licitados: 00042. Edital:
30/05/2016 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Av.
Antônio da Rocha Viana, 1389 Bosque - RIO BRANCO - AC ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/070002-05-32-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 30/05/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/06/2016 às
15h00 n site www.comprasnet.gov.br.

ALTAMIRO LIMA DA SILVA
Coordenador de Mat. e Patrimônio

(SIDEC - 27/05/2016) 070002-00001-2016NE000053

D I R E TO R I A - G E R A L

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

PROCESSO Nº 0003811-90.2016.6.24.8000.
O Tribunal Regional Eleitoral do Acre, por intermédio do

Chefe da Seção de Almoxarifado, tendo em vista a inexecução total
da contratação veiculada na Nota de Empenho nº 61/2016 (R$
5.199,80), NOTIFICA a representante legal da empresa COMER-
CIAL TERRA ROXA MOVEIS LTDA - EPP (CNPJ n.º
10.820.186/0001-89), na pessoa de Ademilson Marchetti, portador do
4648.499-1 SESP/PR, e CPF nº 688.231.699-68, que se encontra em
local incerto e não sabido, para que apresente, no prazo máximo de 5
(cinco) úteis, contado da publicação deste ato, DEFESA PRÉVIA, em
face da possibilidade de que lhe seja aplicada as penalidades de: a)
multa, no valor de R$ 1.039,96, correspondente a 20% do valor do
pacto; b) suspensão temporária de participação em licitação e im-
pedimento de contratar com o TRE-AC, pelo prazo de até 2 (dois)
anos.

Rio Branco-AC, 27 de maio de 2016.
EDILSON DUARTE LIMA JÚNIOR

Chefe da Seção de Almoxarifado

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE ALAGOAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 27/2016 - UASG 070011

Nº Processo: 2954-56.2016.6.02 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de material permanente ? condicionador de ar, tipo split, modelo
cassete, conforme especificações descritas nos Anexo I do Edital.
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 30/05/2016 de 08h00 às
17h00. Endereço: Avenida Aristeu de Andrade, Nº 377 Farol - MA-
CEIO - AL ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/070011-05-
27-2016. Entrega das Propostas: a partir de 30/05/2016 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/06/2016 às
09h00 n site www.comprasnet.gov.br.

ANDREA DE ALBUQUERQUE CESAR
Chefe da Seção de Licitações

e Contratos
Em Substituição

(SIDEC - 27/05/2016) 070011-00001-2016NE000100

SEÇÃO DE COMPRAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA TRE/AL n° 09/2016; Proc. nº 17.731/2015; PE nº 06/2016;
Fund. Legal: Leis nºs 8.666/1993 e 10.520/2002 e Decretos nºs
5.450/2005 e 7.892/2013; Gerenciador da Ata: TRE/AL (Fone: 82
3328-1947). Vigência: 12 meses. Assinatura: 24/05/2016; Objeto: Re-
gistro de Preços de água sanitária. Relação contendo: fornecedor,
CNPJ, item, marca, unidade, quantidade total registrada, quantidade
mínima a ser adquirida, valor unitário, valor total, respectivamente.
(consultar no PE nº 10/2016, no site: www.tre-al.jus.br - Transpa-
rência - Compras - Atas de Registro de Preços).
09/2016: MOURA EMPREENDIMENTOS LTDA-ME, CNPJ nº
23.204.495/0001-76, Item 02: CONSUL CRC12, Unidade, 10,
R$823,48, R$8.234,80.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 06/2016; Processo 7.229/15; Fund.
Legal: Arts. 538 e SS do Código Civil Brasileiro, do art. 15 do Dec.
nº 99.658/90 e art. 17 da Lei nº 8.666/93; Partes: União, através do
TRE/AL - DOADOR a Cruz Vermelha Brasileira - Filial do Estado
de Alagoas - DONATÁRIA, CNPJ nº 07.253.575/0001-65; Objeto:
Excluir o item 232, lote 01, do Contrato 06/2016, patrimônio nº
10364 - motocicleta placa MVH 4074, aceitando a donatária a re-
ferida alteração contratual. Valor de avaliação: R$ 2,00; Valor de
aquisição: R$ 5.595,00; Assinatura: 19/05/2016.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 26/2016

O TRE-GO torna pública a homologação da licitação, mo-
dalidade Pregão, na forma eletrônica, nº 26/2016 (PAD nº 846/2015),
que tem por objeto a contratação de empresa especializada na locação
de veículos sem motoristas, para atender a demanda das Zonas Elei-
torais do Estado de Goiás, durante os preparativos para a realização
das Eleições/2016. Empresa Vencedora: Localiza Rent a Car S/A
(CNPJ: 16.670.085/0001-55). Data da homologação: 23/05/2016. Os
autos encontram-se com vistas franqueadas aos interessados.

PREGÃO Nº 28/2016

O TRE-GO torna pública a homologação da licitação, mo-
dalidade Pregão, na forma eletrônica, nº 28/2016 (PAD nº
1019/2016), que tem por objeto a contratação de empresa especia-
lizada para confecção de capas de processos. Empresa Vencedora: Off
Set Digital Gráfica Ltda - EPP (CNPJ: 07.039.903/0001-25). Data da
homologação: 23/05/2016. Os autos encontram-se com vistas fran-
queadas aos interessados.

PREGÃO Nº 29/2016

O TRE-GO torna pública a homologação da licitação, mo-
dalidade Pregão, na forma eletrônica, nº 29/2016 (PAD nº
1038/2016), que tem por objeto a contratação de empresa especia-
lizada na confecção de carimbos. Empresa Vencedora: F. L. Maia
Ltda. - ME (CNPJ: 17.837.526/0001-23). Data da homologação:
23/05/2016. Os autos encontram-se com vistas franqueadas aos in-
teressados.

Goiânia, 25 de maio de 2016.
ANTÔNIO CELSO RAMOS JUBÉ

Secretário de Administração e Orçamento

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ
D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 29/2016 - UASG 070029

Nº Processo: 0000990-98.2016.6 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços da ma-
nutenção preventiva e corretiva com reposição de peças das im-
pressoras pertencentes ao Tribunal Regional Eleitoral ao Amapá. To-
tal de Itens Licitados: 00001. Edital: 30/05/2016 de 08h00 às 17h00.
Endereço: Av. Mendonca Júnior, Nr. 1502 Central - MACAPA - AP
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/070029-05-29-2016.
Entrega das Propostas: a partir de 30/05/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09/06/2016 às
14h00 n site www.comprasnet.gov.br.

LILIAN GLAUCIA CORDEIRO DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 27/05/2016) 070029-00001-2016NE000067

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO AMAZONAS
CORREGEDORIA

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

E ORÇAMENTO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo PAD 4833/2016. Objeto: inscrição de servidores deste
TRE/AM, no "CURSO EAD: CURSO DE DIREITO ELEITORAL -
CURSO AVANÇADO PARA CAPACITAÇÃO E ATUALIZAÇÃO".

Contratado: COMPLEXO DE ENSINO RENATO SARAIVA LTDA
(CERS Corporativo). CNPJ: 08.403.264/0001-06. Fundamentação Le-
gal: art. 25, inciso II, c/c art.13, inciso VI da Lei n. 8.666/93. Dotação
Orçamentária: PT 02.122.0570.20GP.0013 - Julgamento de Causas e
Gestão Administrativa no Amazonas, Plano Orçamentário 2. Data da
Autorização: 23/05/2016. Data da Ratificação: 25/05/2016, pelo Pre-
sidente, Yedo Simões de Oliveira.

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo:(PAD) 11351/2015 -TRE-AM. Espécie: Termo de Rescisão
Amigável do Termo de Cooperação Técnica n. 06/2015. PRIMEIRO
PARTÍCIPE: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZO-
NAS. SEGUNDO PARTÍCIPE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
AUTAZES. Fundamentação Legal: Art. 79, II, da Lei 8.666/93, bem
como na Cláusula Décima Primeira do Termo de cooperação técnica
n. 06/2015 bem como despachos e demais elementos constantes do
processo PAD n. 11351/2015. Do Objeto: Rescisão Amigável do
Termo de cooperação técnica n. 06/2015, considerando o término em
26/02/2016 da revisão do eleitorado com indentificação biométrica de
eleitores no município de Autazes/AM. Data da Assinatura:
14/03/2016. Assinam a Desembargadora Maria do Perpétuo Socorro
Guedes Moura, Presidente do Tribunal Regional Eleitoral Do Ama-
zonas, e o Sr. José Thomé Filho, Prefeito do Municipio de Au-
tazes/AM.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ
D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato n.º 5/2016 celebrado com a empresa
SEGURO SEGURANÇA LTDA - EPP. Objeto: repactuar o Contrato
de prestação de serviços n.º 5/2016 motivado por solicitação da em-
presa, em razão da celebração da Convenção Coletiva de Trabalho
2016/2016 entre o Sindicato dos Profissionais Vigilantes e Empre-
gados em Empresas e Serviços de Vigilância, Transportes de Valores,
Curso de Formação, Segurança Pessoal, Cenófilos, Similares e Afins
do Estado do Ceará e o Sindicato das Empresas de Segurança Privada
do Estado do Ceará. Fundamento: art. 40, XI, da Lei 8.666/93, e no
art. 5º do Decreto n.º 2.271/1997 c/c Cláusula 4.3 do Contrato n.º
5/2016, e na autorização do Diretor-Geral contida no Processo PAD
n.º 6.220/2016. Assinam: pelo TRE/CE, Hugo Pereira Filho, Diretor-
Geral do TRE-CE, e pela Contratada, Thales Fonteneles Varela. Data:
22/2/2016. Coordenadoria de Licitações e Contratos.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2016.

Processo nº 20.208/2015. Objeto: registro de preços para eventual
aquisição de material de consumo para abastecimento do estoque da
Seção de Almoxarifado e para atender a demanda da Seção de Urnas.
O objeto foi adjudicado às empresas: M C GONÇALVES COMÉR-
CIO E SERVIÇOS - ME: item 1: R$ 1,59; item 3: R$ 38,89; M.B.
DE SOUSA COMERCIAL EIRELI - ME: item 4: R$ 1,99; ICP -
INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PAPEL EIRELI - ME: item 5: R$
5,99; DELTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI - ME: Item 6: R$
1,06; WELLINGTON IZIDIO DE OLIVEIRA: item 7: R$ 3,00;
PAULO VICTOR MARQUES CASTRO - ME: item 8: R$ 8,36; item
9: R$ 5,69; item 10: R$ 8,44; item 11: R$ 3,93; item 13: R$ 2,98;
item 14: R$ 3,51; E A DE SOUZA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
SACOS PLÁSTICOS: item 12: R$ 21,87. Homologado por: Hugo
Pereira Filho, Diretor - Geral do TRE/CE. Data: 23/05/2016.

HUGO PEREIRA FILHO
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

Termo de Credenciamento nº. 31/2016. PA SEI nº. 0003835-
83.2016.6.07.8100. Credenciada: Clínica de Psicoterapia Equilíbrio
do Ser Ltda. (CNPJ nº 07.729.326/0001-01). Objeto: Prestação de
serviços de assistência e atendimento médico-hospitalar aos bene-
ficiários do Plano de Saúde do TRE/DF. Vigência: 60 meses, a contar
da assinatura. Fundamento Legal: art. 25, caput, da Lei nº. 8.666/93.
Data e assinaturas: Brasília, 6 de maio de 2016. Sra. Lídia Maria
Borges de Moura, Diretora-Geral do TRE/DF, e Sra. Sônia Aparecida
da Silveira.

Termo de Credenciamento nº. 32/2016. PA SEI nº. 0003828-
91.2016.6.07.8100. Credenciada: SPORTFISIO - Centro de Reabi-
litação Corporal Ltda. (CNPJ nº 04.607.201/0001-02). Objeto: Pres-



Nº 101, segunda-feira, 30 de maio de 2016 89ISSN 1677-7069

EXEM
PLA

R D
E A

SSIN
A

N
TE D

A
 I

M
PREN

SA
 N

A
C

IO
N

A
L

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016053000089

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

tação de serviços de assistência e atendimento médico-hospitalar aos
beneficiários do Plano de Saúde do TRE/DF. Vigência: 60 meses, a
contar da assinatura. Fundamento Legal: art. 25, caput, da Lei nº.
8.666/93. Data e assinaturas: Brasília, 23 de maio de 2016. Sra. Lídia
Maria Borges de Moura, Diretora-Geral do TRE/DF, e Sra. Meire
Damando.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
E ORÇAMENTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

6º Termo Aditivo ao Contrato de prestação de serviço de vigilância.
Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Contra-
tada: RPL SEGURANÇA PRIVADA LTDA ME - CNPJ:
16.697.776/0001-42. Resumo do Objeto: Repactuação e registro de
novos valores contratuais. Novo valor total estimado do contrato: R$
2.984.339,80, sendo R$ 1.302.408,05 estimados para 2016 e R$
408.962,52 estimados para 2017. Fundamentação Legal: Resolução
TSE 23.234/2010 e Cláusula Sétima do contrato. Data da Assinatura:
11/05/2016. Processo: 6.472/2016.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 30/2016 - UASG 070009

Nº Processo: 527-26.2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
material de expediente para as Eleições 2016 - SRP Total de Itens
Licitados: 00094. Edital: 30/05/2016 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h00. Endereço: Av. Princesa Isabel, Nº 201 Centro - JOAO PES-
SOA - PB ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/070009-05-
30-2016. Entrega das Propostas: a partir de 30/05/2016 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/06/2016 às
10h00 n site www.comprasnet.gov.br.

ANDREZA ALVES GOMES
Pregoeira

(SIDEC - 27/05/2016) 070009-00001-2016NE000004

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO No- 48/2016

NºPAD 6161/2015. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DO PARANÁ. Contratada: PROJECLIM MANUTENÇÃO E
CLIMATIZAÇÃO LTDA - EPP. CNPJ: 12.752.463/0001-99. Objeto:
Serviços de manutenção preventiva e corretiva e suporte técnico nos
Sistemas de Climatização de Precisão com Redundância, instalados
no datacenter deste Tribunal. Valor: R$73.997,96. Fundamento Legal:
Lei 8666/93. Vigência: 20/05/2016 a 19/05/2017. Data de Assinatura:
20/05/2016.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE PERNAMBUCO
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Termo Aditivo n.º 1 ao Contrato n.º 052/2015. PROCESSO: PA
223/15. Pregão Eletrônico n.º 52/15. ESPÉCIE: Prestação de serviços.
CONTRATANTES: Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco e Do-
minante Comércio e Serviços Gerais Ltda - EPP. OBJETO: supressão
de 02 (dois) postos de almoxarife, destinados ao período eleitoral, no
valor de R$ 18.306,64, no período de 01/08/2016 a 30/11/2016. FUN-
DAMENTO LEGAL: art. 65, I, alínea "b" e § 1º da Lei n.º 8.666/93
e Parágrafo Segundo da Cláusula Primeira do Instrumento Contratual.
DATA DE ASSINATURA: 12/5/16. SIGNATÁRIOS: pelo Contra-
tante, Márcia Regina Gomes de Melo, Diretora-Geral em exercício e,
pela Contratada, Marcelo Jorge Alves de Luna, Sócio

Termo Aditivo n.º 1 ao Contrato n.º 035/2015. PROCESSO: PA
175/2015. Pregão n.º 40/2015. ESPÉCIE: Prestação de Serviços.
CONTRATANTES: Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco e
A&M SOCIEDADE PERNAMBUCANA DE OBRAS E SERVIÇOS
LTDA.-EPP. OBJETO: supressão de 02 (dois) postos de mensageiros,
destinados ao período eleitoral, no valor de R$ 18.141,55, nos pe-
ríodos de 01/07/2016 a 15/11/2016 para o posto de mensageiro da
Secretaria Judiciária e 01/08/2016 a 30/11/2016 para o posto de men-
sageiro da Comissão de Propaganda. FUNDAMENTO LEGAL: art.
65, I, alínea "b" e § 1º da Lei n.º 8.666/93, bem como Parágrafo
Segundo da Cláusula Primeira do Instrumento Contratual. DATA DE
ASSINATURA: 12/05/16. SIGNATÁRIOS: pelo Contratante, Márcia
Regina Gomes de Melo, Diretora-Geral em exercício e pela Con-
tratada, Anderson de Miranda Valença, Representante Legal.

Termo Aditivo n.º 3 ao Contrato n.º 001/2014. PROCESSO: PA
023/14. Inexigibilidade n.º 01/14. ESPÉCIE: Prestação de serviços.
CONTRATANTES: Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco e
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT. OBJETO: su-
pressão no valor de R$ 75.000,00, no período de 25/05/2016 a
31/12/2016. FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, II, § 2º da Lei n.º
8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 16/5/16. SIGNATÁRIOS: pelo
Contratante, Alda Isabela Saraiva Landim Lessa, Diretora-Geral e,
pela Contratada, Antônio Alexandre de Souza, Representante Legal.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO GRANDE DO NORTE

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 46/2016 UASG 070008

Nº Processo: 5579/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada para ministrar Curso de Sindicância. Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 30/05/2016 de 08h00 às 17h59. En-
dereço: Praca Andre de Albuquerque, 534 - Cidade Alta Centro -
NATAL - RN ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/070008-
05-46-2016. Entrega das Propostas: a partir de 30/05/2016 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/06/2016
às 09h00 n site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
também disponível n site do TRE-RN: www.tre-rn.jus.br.

TIBERIO GRACO LINS DINIZ
Membro da Equipe de Apoio

(SIDEC - 27/05/2016) 070008-00001-2016NE000180

PREGÃO Nº 47/2016 - UASG 070008

Nº Processo: PAE 1.295/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de medicamentos - VIDE ANEXO II Total de Itens Licitados: 00069.
Edital: 30/05/2016 de 08h00 às 17h59. Endereço: Praca Andre de
Albuquerque, 534 - Cidade Alta NATAL - RN ou www.compras-
governamentais.gov.br/edital/070008-05-47-2016. Entrega das Pro-
postas: a partir de 30/05/2016 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 09/06/2016 às 09h00 n site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital também dispo-
nível n site do TRE: www.tre-rn.jus.br

MARIA MARLY FRUTUOSO
Membro Auxiliar do Pregão

(SIDEC - 27/05/2016) 070008-00001-2016NE000180

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio n. 03/2016 de mútua colaboração, firmado entre o TRE-RS
(convenente) e a Instituição de Ensino Superior Associação Técnico
Educacional Equipe (conveniada). OBJETO: Implantação do projeto
"Mesário-Universitário". FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.
8.666/1993. VIGÊNCIA: 18-5-2016 a 17-5-2019. SIGNATÁRIOS:
Dra. Jocelaine Teixeira e Sr. Fernando Silva de Paula. PAE n.
559/2016. DATA DA ASSINATURA: 18-5-2016.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE RONDÔNIA

EXTRATO CONVÊNIO

Espécie: Convênio n. 01/2016 TRE-RO, assinado em 24/05/2016,
celebrado entre o TRE-RO e o BANCO BRADESCO S.A. CNPJ:
60.746.948/0001-12. Objeto: Estabelecer normas e procedimentos pa-
ra consignação em folha de pagamento. Amparo: Lei n.º 8.666/93,
art. 45 da Lei 8112/90, Decreto Federal nº 6.386/2008, Lei 5.764/71,
Decreto 3297/99, IN TRE-RO 3/2009. Processo SEI n. 0005235-
61.2015.6.22.8000. Vigência: 60 meses. Signatários: Pela Convenen-
te, Excelentíssimo Senhor Desembargador ROWILSON TEIXEIRA,
Presidente do TRE-RO, e, pela Conveniada, os Senhores JORGE
LUIS CARDOUZO e JEFFERSON LADISLAU PEREIRA.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SANTA CATARINA

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo Eletrônico n. 11.582/2016 - CCM/SAO. Ob-
jeto: Contratação do serviço de suporte e atualização de versão do
Sistema Gerenciador de Banco de Dados (SGBD) Oracle, pelo pe-
ríodo de 18 (dezoito) meses, prorrogáveis até 48 (quarenta e oito)
meses prestado pela Oracle do Brasil Sistemas Ltda. Fundamentação
Legal: art. 25, "caput", da Lei n. 8.666/1993. Reconhecimento: Eduar-
do Cardoso, Secretário de Administração e Orçamento, em
24/05/2016. Ratificação: Sérgio Manoel Martins, Diretor-Geral, em
25/05/2016.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 55/2016 UASG 070020

Nº Processo: 36.412/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
Preços para eventual aquisição de móveis. Total de Itens Licitados:
00008. Edital: 30/05/2016 de 12h00 às 17h00. Endereço: Rua Esteves
Junior Nr. 80 Centro - FLORIANOPOLIS - SC ou www.compras-
governamentais.gov.br/edital/070020-05-55-2016. Entrega das Pro-
postas: a partir de 30/05/2016 às 12h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 13/06/2016 às 14h00 n site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O Edital também está
dispoível no site www.tre-sc.jus.br (Transparência - Contas públicas -
Pregões).

HELOISA HELENA BASTOS SILVA LUBKE
Coordenadora de Julgamento de Licitações

(SIDEC - 27/05/2016) 070020-00001-2016NE000383

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 46/2016

Objeto: contratação de empresa especializada para prestar os serviços
continuados de manutenção preventiva e corretiva do elevador do
prédio Anexo I do Tribunal Regional Eleitoral de Santa Catarina.
Data do julgamento: 23/05/2016. Empresa vencedora: ELEVACON
ELEVADORES CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA -
E P P.

HELOÍSA HELENA BASTOS SILVA LÜBKE
Pregoeira

(SIDEC - 27/05/2016) 070020-00001-2016NE000383

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 33/2016 - UASG 070014

Nº Processo: 1604721/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de materiais de consumo para reposição e uso nos serviços.(EX-
CLUSIVO ME-EPP) Total de Itens Licitados: 00017. Edital:
30/05/2016 de 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Prudente de Moraes,
Nr. 100 - 6.andar, Bairro Cidade Jardim Cidade Jardim - BELO
HORIZONTE - MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/070014-05-33-2016. Entrega das Propostas: a partir de 30/05/2016
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
10/06/2016 às 14h00 n site www.comprasnet.gov.br.

ALEXANDRE MIRANDA DOS SANTOS
p/Equipe de Apoio

(SIDEC - 27/05/2016) 070014-00001-2016NE000696

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 26/2016

Processo 1602128/2016. Objeto: prestação dos serviços de produção
gráfica de cartilhas para as Eleições 2016. Empresa vencedora do
lote: GLOBALPRINT EDITORA GRAFICA LTDA - EPP, sendo
R$62.480,00 (item 1) e R$58.000,00 (item 2).

ALEXANDRE MIRANDA DOS SANTOS
p/Equipe de apoio

(SIDEC - 27/05/2016) 070014-00001-2016NE000696

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 51/2016 - UASG 070004

Nº Processo: 0003499-93.2016.6 . Objeto: Pregão Eletrônico - Li-
citação Tradicional para Aquisição de Material de Consumo ( FLA-
NELA, FONE DE OUVIDO E TRENA MANUAL), por forneci-
mento integral, destinados às Eleições Municipais 2016. Total de
Itens Licitados: 00003. Edital: 30/05/2016 de 08h00 às 15h00. En-
dereço: Rua Joao Diogo, 288 Campina - BELEM - PA ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/070004-05-51-2016. Entrega das
Propostas: a partir de 30/05/2016 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 13/06/2016 às 10h00 n site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ROBSON DE FREITAS COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 27/05/2016) 070004-05606-2016NE000049

PREGÃO Nº 52/2016 UASG 070004

Nº Processo: 849-73.2016.6.14 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de preços para a aquisição de créditos on-line/recarga para celulares
das operadoras vivo, claro, oi e tim, os quais serão utilizados pelos
servidores, juízes eleitorais, promotores eleitorais e funcionários ter-
ceirizados das zonas eleitorais da capital e interior a serviço do
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ, por ocasião da
preparação e realização das eleições municipais de 2016 Total de
Itens Licitados: 00006. Edital: 30/05/2016 de 08h00 às 15h00. En-
dereço: Rua Joao Diogo, 288 Campina - BELEM - PA ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/070004-05-52-2016. Entrega das
Propostas: a partir de 30/05/2016 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 13/06/2016 às 10h00 n site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

JOSE FLAVIO LIMA DA ROCHA
Pregoeiro

(SIDEC - 27/05/2016) 070004-05606-2016NE000049




